

کاهش ارزش «لیر» ترکیه مقابل ارزهای خارجی، موجب شده‌ تا صف مخالفان سیاست‌های «رجب طیب اردوغان» طولانی تر شود و حتی برخی از مردم این کشور را به کف خیابان‌ها بکشاند.

بنا بر اعلام منابع ترکیه ای، سقوط دوباره ارزش لیر که به‌دنبال تصمیم بانک مرکزی این کشور به دستور اردوغان برای کاهش نرخ بهره چندی پیش آغاز شده بود، وارد رقم بی سابقه‌ای شد تا حدی که هر لیر ترکیه دیروز (شنبه) با ۱۱٫۳۱۱۸ دلار مبادله شد. شبکه خبری «بلومبرگ» نیز در گزارشی اعلام کرد که به‌دنبال تصمیم بانک مرکزی ترکیه برای پایین آوردن هزینه وام‌گیری برای سوسومین ماه پیاپی، ارزش لیر بازم به پایین‌ترین رقم رسید. این اقدام بیش‌از پیش به ثبات قیمت‌ها در ترکیه آسیب‌رسانده و اطمینان سرمایه‌گذاران به سیاست‌گذاران این کشور را از بین می‌برد.

منابع ترکیه ای و غربی اعلام کرده اند که هم‌اکنون ارزش لیر ترکیه ۶ درصد پایین آمده و به ۱۱٫۳۱۱۸ در برابر دلار آمریکا رسیده یعنی بیشترین کاهش طی ۹ ماه گذشته است. مقامات ترکیه نرخ بهره «پو» (نرخ بهره تأمین منابع پولی توسط بانک‌های داخلی از بانک مرکزی) را ۱۰۰ واحد پایین آورده و به ۱۵ درصد رسانده‌اند و اعلام کرده اند که در ماه آینده در مورد توقف روند کاهش نرخ بهره تصمیم‌گیری می‌کنند. این اقدام در شرایطی صورت‌گرفته که تورم مصرف‌کننده در ترکیه در ماه اکتبر تا ۲۰ درصد افزایش یافته است. چنین نرخ تورمی ۳ سال‌پیش در بحبوحه بحران ارزی در این کشور دیده شده بود. بانک مرکزی ترکیه تحت فشار رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهوری، نرخ بهره را ۴۰۰ واحد از ابتدای سپتامبر پایین آورده است.

### حمله جنگنده‌های ترکیه به شمال عراق

رسانه‌ها بامداد یکشنبه گزارش دادند که جنگنده بمبارکن‌های ترکیه مواضعی در شمال عراق را بمباران کردند. به گزارش شفق نیوز، شاهدان عینی در این باره اعلام کردند که جنگنده‌های ترکیه‌ای اطراف روستایی در شمال استان دهوک در منطقه کردستان عراق را هدف قرار دادند. به گزارش این شاهدان، هوایم‌های ترکیه‌ای با ۱۴ موشک مناطق اطراف روستای «هورو» در منطقه پروازی بالا از توابع ناحیه «کنکی ماسی» از شهرستان کاملا به راه هدف قرار دادند. براساس گزارش منتشر شده، این حملات خسارت‌های مادی به زمین‌های کشاورزی کشاورزان و جنگل‌های اطراف روستای مذکور وارد کرده است.



در میان کاهش قابل‌ توجه میزان محبوبیت جو بایدن رئیس‌جمهوری آمریکا، دو کارمند کاخ سفید در کمتر از یک سال از آغاز دولت بایدن، کاخ سفید را ترک می‌کنند. «سا رابلی» رئیس دفتر ارتباطات کاخ سفید در توییته اعلام کرد از سمت خود در کاخ سفید استعفا می‌دهد و به وزارت کار آمریکا می‌پیوندد.

شبکه خبری فاکس نیوز آمریکا گزارش داد علاوه بر اما رابلی، «اشلی اتین» مدیر ارتباطات کاملا هریس معاون جو بایدن نیز، به میان گزارش‌های آشتفتی در کاخ سفید،

#### بازداشت ۴۰ نفر در جریان نا آرامی‌های هلند

دومین شب اعتراض‌های خشونت بار به محدودیت‌های کرونایی در هلند برگزار شد و در جریان آن پنج نیروی پلیس زخمی و دستکم ۴۰ نفر در سه استان مختلف بازداشت شدند.

به گزارش رویترز، مقام‌های هلندی برای مقابله با جوانان معترض از ماشین‌های آب پاش، سگ و پلیس‌های سواره استفاده کردند.

اشوب‌های اخیر در هلند، شدیدترین ناآرامی در این کشور از زمان اعمال قرنطینه کامل در ماه ژانویه (دی ۹۹) است که هرچ و مرچ گسترده‌ای در رقم زد و منجر به بازداشت بیش از ۵۰۰ نفر شد.

تازه ترین موج ناآرامی‌ها شامگاه جمعه در روتردام شروع شد، در شرایطی که پلیس به روی جمعیت

#### سقوط ارزش پول ترکیه ادامه دارد

# مخمسه لیر برای اردوغان

بنابر اعلام رسانه‌های غربی، لیره ترکیه از ابتدای سال جاری میلادی تا حالا ۲۳ درصد از ارزش خود را از دست داده و بدترین عملکرد را در بین بازارهای نوظهور داشته است.

رئیس بزرگ‌ترین گروه تجاری ترکیه (توسیاد) قبل از گرفته شدن این تصمیم گفته بود، بانک مرکزی نباید هدف اصلی خود را که کنترل تورم است، فراموش کند. وی نسبت به ضعف بیشتر ارز ترکیه و تاثیر آن بر ثبات اقتصاد هشدار داد و تاکید کرد، ترکیه ۴۴۶ میلیارد دلار بدهی خالص خارجی دارد.

**اعتراضات خیابانی**

کاهش نرخ برابری لیر ترکیه با ارزهای خارجی باعث اعتراض مردم این کشور شد و برخی اصناف نیز در کنار مردم به دلیل افزایش شدید تورم و مشکلات معیشتی ناشی از آن به خیابان‌ها آمده و تظاهرات به راه انداختند.

«سندیکای انقلابی اتحادیه‌های کارگری» در ترکیه نیز پنجشنبه گذشته به دلیل افزایش شدید تورم و مشکلات معیشتی ناشی از آن برای مردم، در شهر «زمیر» به خیابان‌ها آمده و تظاهرات با عنوان «نمی‌توانیم سیری کنیم»، به راه انداختند.

هزاران کارگر با حضور در خیابان‌ها شعار می‌دادند، «کار، نان، آزادی»، «بودجه نه برای کاخ بلکه برای بازنشسته»، «اتحادیه کارگران، سرمایه داری را شکست خواهد داد»، «دولت استعفا، استعفا» و «حقوقی مانند انسان می‌خواهیم».

در بیانیه‌ای که در این تظاهرات منتشر شد، آمده است: فردا چه چیزهایی گران خواهد شد، با حقوقی که هر روز آب می‌شود، چگونه می‌توانیم سیری کنیم و اینکه چطور می‌توانیم زمستان سیاهی که نزدیک است را سپری کنیم را نمی‌دانیم. هر روز صبح بیدار

می‌شویم، در حالیکه فقط و بیکاری افزایش یافته است.

احزاب مخالف دولت اردوغان نیز واکنش تندی به سقوط لیر و تورم ایجاد شده، داشتند و ضمن تاختن به عملکرد رجب طیب اردوغان درباره سقوط ارزش لیر، برگزاری فوری انتخابات در این کشور را خواستار شدند.

«کمال قلیچ‌دار اوغلو» رهبر حزب «جمهوری‌خواه خلق» ترکیه در پیامی توییتری، خطاب به رئیس‌جمهوری این کشور نوشت که «اردوغان! انتخابات فورا برگزار کن».

«مرال اکشتر» رهبر «حزب خوب» ترکیه یکی دیگر از احزاب مخالف این کشور هم با تاختن به عملکرد رئیس‌جمهوری گفت که اردوغان «عبارت و بول ما را از بین برد». این سیاستمدار ترکیه‌ای افزود: اگر این عهد باشد، خیانت آشکار است، اما اگر نتیجه ی‌کفایتی باشد، مشخص است که چه باید کرد؛ باید با بردن کشور به انتخابات در اسرع وقت جلوی این رهسوار گرفته شود.

طبق گزارش «رویترز»، دو هشتگ «دلار ۱۱ لیر» و «انتخابات فوری» نیز توسط کاربران ترکیه‌ای در شبکه توئیتر ترند شد.

کمال قلیچ‌دار اوغلو رهبر اصلی‌ترین رقیب حزب حاکم عدالت و توسعه نیز در مصاحبه با شبکه تلویزیونی «خبرترک» این کشور باز هم درخواستش برای برگزاری انتخابات زودهنگام را تکرار کرد.

به گفته او، پیشنهاد رجب طیب اردوغان برای کاهش نرخ بهره به منظور تقویت صادرات و سرمایه‌گذاری در ترکیه نشان داد که او «کاملا از واقعیت جدا شده است»، چرا که مردم خواهان برگزاری انتخابات زودهنگام هستند.

رهبر حزب جمهوری‌خواه خلق ترکیه

### اعزام ناو آمریکایی به دریای سیاه

رویترز شنبه شب گزارش داد: یک کشتی آمریکایی در حمایت از نیروی دریایی اوکراین از تنگه داردانل عبور کرد و راهی دریای سیاه شده است. کشتی آمریکا پیش از این در ۸ نوامبر (۱۷ آبان) بالتیمور را به مقصد بندر اودسا اوکراین ترک کرده بود. ملوانان اوکراینی قبلاً آموزش‌های گسترده‌ای را در ایالات متحده گذرانده‌اند. این خبرگزاری، نام، نوع و جزئیات مأموریت کشتی آمریکایی را اعلام نکرده است. «انتونی بلینکن» وزیر امور خارجه آمریکا نیز روز شنبه پس از آن‌که اوکراین با ابراز نگرانی مدعی شد که روسیه در تدارک یک حمله است، گفت که کشورش نگرانی‌های خود را در مورد فعالیت‌های روسیه در مرز اوکراین به متحدان اروپایی اعلام کرده است.

### استعفا در کاخ سفید، ادامه سقوط رئیس جمهوری آمریکا

منابع خبری از زخمی‌شدن ۴ نظامی صهیونیست در عملیات استهادی دو جوان فلسطینی در محله قدیمی قدس اشغالی و نزدیک مسجد الاقصی خبر دادند.

به گزارش ایرنا، «نعوم امیر» خبرنگار اسرائیلی در این باره گفت: دو جوان فلسطینی که عملیات بید المقدس را انجام دادند، اولی به ضرب گلوله کشته شد و دومی‌قصد جاچقو زدن را داشت و این صحنه متواتری شد. در همین حال، کانسال ۱۲ تلویزیون زخمی‌شد و کمترین رقم در برای ۹٫۷۵۵۲ در برابر هر دلار رسید، کاهشی که تا این لحظه نیز ادامه دارد.

لیر ترکیه از قبل هم تحت تاثیر کاهش



تصریح کرده که «دیگران برای ۵۰ تا ۱۰۰ سال آینده برنامه‌ریزی می‌کنند و ما حتی نمی‌توانیم بگوییم، فردا چه اتفاقی خواهد افتاد. دولت (حاکم) خواهان این است که بعد از ۱۰ کشور نخواهد بود و همین مساله موجب شد تا نرخ ارزش لیر دوباره در مقابل ارزهای خارجی به ویژه دلار آمریکا کاهش پیدا کند.

درگیری اردوغان با ۱۰ کشور غربی برای بیرون کردن سفرای کشورهای این جمله آمریکا، آلمان و فرانسه که خواستار آزادی یکی از منتقدین مسایل منطقه معتقدند که در کنار مسایل مطرح شده که در کاهش ارزش لیر ترکیه دخیل بوده، تهدید سفرای ۱۰ کشور غربی به اخراج توسط اردوغان (در سوم آبان‌ماه) نیز در کاهش بیشتر ارزش پول ملی ترکیه دخیل بوده و غربی‌ها به کمک عوامل داخلی خود، اقدام به زهر چشم گرفتن از اردوغان کرده اند.

در همان زمان بلومبرگ اعلام کرد که جدیدترین درگیری دیپلماتیک ترکیه، دلیل دیگری به تاجران برای فروش ارز این کشور داد و ارزش لیر را به پایین‌ترین رقم رساند.

ارزش لیر ترکیه در تاریخ سوم آبان‌ماه ۱۰۶ درصد در اولین ساعات آغاز معاملات و در بحبوحه نقدینگی این کشور کاهش یافت و برای سومین روز پیاپی به کمترین رقم در زمان خود ۹٫۷۵۵۲ در برابر هر دلار رسید، کاهشی که تا این لحظه نیز ادامه دارد.

لیر ترکیه از قبل هم تحت تاثیر کاهش

### عملیات استهادی در قدس

منابع خبری از زخمی‌شدن ۴ نظامی صهیونیست در عملیات استهادی دو جوان فلسطینی در محله قدیمی قدس اشغالی و نزدیک مسجد الاقصی خبر دادند.

به گزارش ایرنا، «نعوم امیر» خبرنگار اسرائیلی در این باره گفت: دو جوان فلسطینی که عملیات بید المقدس را انجام دادند، اولی به ضرب گلوله کشته شد و دومی‌قصد جاچقو زدن را داشت و این صحنه متواتری شد. در همین حال، کانسال ۱۲ تلویزیون زخمی‌شد و کمترین رقم در برای ۹٫۷۵۵۲ در برابر هر دلار رسید، کاهشی که تا این لحظه نیز ادامه دارد.

### استعفا در کاخ سفید، ادامه سقوط رئیس جمهوری آمریکا

## آینده بایدن مبهم است

جمهوری‌خواه در این زمینه گفت: این مسئله را نامعقول می‌بینم که دمکرات‌ها بایدن ۸۲ ساله را برای دور دوم انتخابات ریاست جمهوری معرفی کنند. در این میان در نظرسنجی اخیر « ریل کلیبر پلتنیکس» نیز مشخص شد که فقط ۴۱ درصد عملکرد وی بایدن را تایید و ۵۳ درصد از عملکرد وی ناراضی هستند. این مسئله بازتاب افزایش نارضایتی‌ها از رئیس جمهور کهنسال آمریکا به ویژه در بخش اقتصاد و مقابله با همه‌گیری کرونا است.

در یک نظرسنجی اخیر تارنامای پلتنیکو و مرکز مورنینگ کانسال‌ت نیز مشخص شد که ۴۵ درصد از آمریکایی‌ها معتقدند بایدن از لحاظ جسمانی و روحی برای حضور در سمت ریاست جمهوری آمریکا فرد مناسبی نیست. «نیل نیوهاس» از موسسان ستاد استراتژی‌های نظرسنجی افکار عمومی جمهوری‌خواهان در این رابطه گفت: زمانی که بایدن را مشاهده می‌کنی، احساس

#### درخواست فشار به بلاروس در مساله پناهجویان

پوتین در گفت و گو با مکرون بر ضرورت گفت‌وگوی مستقیم میان سران کشورهای اتحادیه اروپا و بلاروس در پایان دادن به بحران پناهجویان اعمال فشار کرد.

به گزارش رویترز، لودریان تاکید کرد که ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهوری روسیه نیز باید به وعده خود در مورد فشار وارد کردن بر بلاروس که در جریان تماس هفته گذشته خود با امانوئل مکرون رئیس‌جمهوری فرانسه مطرح کرد، عمل کند.

رئیس‌جمهوری روسیه به تازگی در گفت و گو با هم‌نای فرانسوی خود وضعیت کنونی مسرز بلاروس با کشورهای اتحادیه اروپا را مورد بررسی قرار داد و رفتار مرزبانان لهستانی در قبال پناهجویان را بسیار خشن عنوان کرد.



گسترده شد، نارضایتی مردم این کشور را از تبعیض‌های اجتماعی و مدل نئولیبرالی نشان داد. این اعتراضات که با سرکوب شدید مأموران امنیتی و نظامی مواجه‌شد، به کشته‌شدن حدود ۳۰ نفر و زخمی‌شدن هزاران تن منجر شد و ۴۶۰ نفر از ناحیه چشم آسیب دیدند.

آتش اعتراضات نه تنها سیاست‌های اقتصاد دولت پوتینرا را به چالش کشید بلکه به بحرانی اجتماعی بدل شد. بحران اجتماعی که به نوشته افه، همزمان با آماده‌سازی پیش‌نویس خواهد شد.

### بین‌الملل

##### ویژه

#### سیل ویرانگر در بریتیش کلمبیا

استان بریتیش کلمبیا در غرب کانادا به دنبال بارش‌های بی سابقه‌ که راه‌های ارتباطی و سوخت در این کشور را فلج کرد، با بارش‌های بیشتری مواجه است که تأثیرات ناشی از تغییرات آب و هوایی را در این کشور محسوس تر و شکنندگی اقتصاد این کشور را نشان می‌دهد.

به گزارش روز یکشنبه ایرنا، روزنامه گاردین به نقل از مقامات کانادایی نوشت: جستجوها به کشف اجساد سه نفر که در نتیجه رانش زمین در این استان جان باخته اند منجر شد.

روز دوشنبه جسد یک نفر کشف شد و سه نفر دیگر نیز طبق جدیدترین گزارش‌ها اجسادشان کشف شده است و به گفته مقامات تلاش‌ها برای پیدا کردن نفر پنجم که در نتیجه رانش زمین گرفتار شده بود ناموفق بوده است. بارش‌های بی سابقه در این استان همچنین باعث کمبود مواد غذایی و سوخت شد.

مقام‌های کانادایی به دنبال بروز پدیده موسوم به «رودخانه اتمسفری» که باعث شد فقط در دو روز به اندازه یک ماه باران بیارند، وضعیت فوق العاده اعلام کردند. بارش‌ها سطح جاده‌ها و راه آهن را شست و ارتباط ونکوور با بقیه کشور را قطع کرد و مانع دسترسی به برخی شهرک‌ها شد.

توفان که از یکشنبه هفته پیش آغاز شده تاکنون به تعطیلی خط لوله «ترانس مونتین» (خط انتقال نفت خام از آلبرتا به سواحل بریتیش کلمبیا) انجامید و در ادامه باعث آسیب به خط راه آبی مولاتی بین غرب و شرق کانادا به عنوان یکی از خطوط اصلی سوخت و کالای این کشور شد. رویترز نوشت این فاجعه طبیعی بهره‌رهن ترین فاجعه‌ای بوده که تاکنون در کانادا رخ داده است. قطع خطوط راه آهن صاحبان و شرکت‌های انتقال کالاها را مجبور به تغییر مسیر از ونکوور کرده و آسیب پذیری زنجیره تأمین در کانادا را در مقابل تغییرات آب و هوایی نشان می‌دهد.

#### سیاست

### آمریکا نگران پیشرفت‌های موشکی روسیه و چین

یک مقام آمریکا اعتراف کرد که توانایی موشک‌های مافوق صوت آمریکایی به اندازه موشک‌های مشابه چین و روسیه پیشرفته نیست؛ اظهاراتی که می‌تواند بی‌انه‌ای جدید برای ابراه انداختن یک مسابقه تسلیحاتی از سوی آمریکا در جهان باشد.

به گزارش تارنامای هیل، این اظهارات ژنرال دیوید تامپسون فرمانده قوای فضایی آمریکا در حالی در نشست امنیتی بین المللی‌هایفاکس در کانادا مطرح شد که اشکارا نشان از عقب افتادن واشنگتن در توسعه و ساخت جدیدترین و پیشگام‌ترین مدل این موشک‌ها دارد.

این ژنرال آمریکایی اذعان کرد که عقب ماندن واشنگتن از دو رقیبش در این زمینه برای امنیت ملی آمریکا خطرناک است.

ژنرال تامپسون افزود: باید به سرعت اقدام کرد. طرف چینی برنامه موشک‌های مافوق صوت شگفت‌انگیزی دارد. این مسئله موجب نگرانی زیادی است و به طور گسترده‌ای مشکل هشدار راهبردی را پیچیده می‌کند.

اظهارات این مقام آمریکایی در حالی مطرح شده است که چین طی تابستان موشکی با قابلیت حمل کلاهک هسته‌ای را آزمایش کرد که توانست دور زمین حرکت کند. این آزمایش موشکی چین تعجب مقامات آمریکایی را برانگیخت.

روسیه نیز اخیرا یک موشک در منطقه شالمگان آزمایش کرد.

شبکه‌سی ان ان نیز گزارش داد، آمریکا در آزمایش‌های موشک‌های مافوق صوت خود در ماه اکتبر تاکنون موفق شده است.

سرویس تحقیقات کنگره طی گزارشی در ۱۹ اکتبر اعلام کرد که آمریکا در این زمینه از چین و روسیه عقب افتاده چون بیشتر تسلیحات مافوق صوت آمریکایی برعکس تسلیحات مشابه روسیه و چین برای استفاده با کلاهک هسته‌ای طراحی شده‌اند.

تامپسون خاطر نشان کرد که موشک‌های مافوق صوت در حال «تغییر معادلات» در امور امنیت و دفاع ملی هستند.

این مقام آمریکایی در ادامه نسبت به تهدید جدی نسل جدید این موشک‌های مافوق صوت رقیب‌ای آمریکا هشدار داد.

#### استراتژیک

#### سفر پوتین به هند با هدف فروش تسلیحات

در حالی که قرار است ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهوری روسیه ماه آینده به کشور هندوستان سفر کند، مساله روابط نظامی و فروش تسلیحات پیشرفته روسی به دهلی نو در کانون توجه برخی تحلیلگران نظامی قرار گرفته است.

اوراسین تایمزد گزارشی نوشت که انتظار می‌رود که ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهوری روسیه ماه آینده از کشور هند دیدن کند که نه تنها مصادف با تحویل اولین سامانه‌های موشکی زمین به هوای اس-۴۰۰ است، بلکه همچنین در این سفر مذاکراتی هم با نازندرا مودی نخست‌وزیر هند درباره احتمال فروش سامانه‌های موشکی فوق پیشرفته اس-۵۰۰ اس-۵۵۰ انجام خواهد شد. اگر مذاکرات نتیجه بخش باشد در این صورت هند می‌تواند اولین خریدار خارجی سامانه‌های دفاع هوایی اس-۵۰۰ اس-۵۵۰ روسیه باشد. آماده‌سازی‌ها برای سفر پوتین به هند در جریان است و بیانیه رسمی در خصوص تاریخ دقیق بازدید منتشر خواهد شد. مدل‌های اولی ۵۰۰ اس-۵۵۰ هیواکتون تولید شده و در ژوئیه سال جاری برای اولین بار با موفقیت آزمایش شد. نیروهای مسلح روسیه در ماه سپتامبر دریافت اولین واحدهای اس-۵۰۰ را شروع کردند و تا ماه اکتبر نیز اولین تیب (برگاد) اس-۵۰۰ توسط نیروهای ویژه هوافضای روسیه برای پوشش دفاعی از مسکو و منطقه صنعتی مرکزی کشور مستقر شد.

بزد عملیاتی ۵۵۰۰ حدود ۶۰۰ کیلومتر است و سامانه متحرک پرومته اس-۵۰۰ علاوه بر ارائه دفاع هوایی تاکتیکی در میدان نبرد، یکی از پیشرفته‌ترین سامانه‌ها در جهان به شمار می‌رود.

تحلیلگران روسی معتقدند که اس-۵۰۰ حتی می‌تواند ماهواره‌ها را در مدارهای پایین زمین و هوایی‌های رادارگریز نسل پنجم را همانند موشک‌های کرووز و بالستیک هدف قرار دهد. همچنین گفته می‌شود که این سامانه به علت مقاومت در برابر جنگ الکترونیک قابلیت پایداری بیشتری دارد.

#### موشک زمین به هوای ۵۵۵۰

در ارتباط با موشک زمین به هوای اس-۵۵۰ هم اعتقاد بر این است که این موشک نیز بر اساس پرومته اس-۵۰۰ ساخته شده و قرار است به اولین سامانه دفاع موشکی تخصصی و سامانه دفاعی ضدفضایی با توانایی نابود کردن موشک‌های بالستیک بین قاره‌ای ICBM تبدیل شود.

در حال حاضر کشورهای مانند روسیه و آمریکا سامانه‌های دفاع موشکی دارند که می‌توانند با دقت کلاهک‌های ICBM را سرنگون سازند. اما این سامانه‌ها متحرک نیستند و در عوض در سیلوهایی مستقر هستند که آسیب‌پذیری آنها را بالا می‌برد.

رناپوستی ۱۳ نوامبر گزارش داد که سیستم متحرک اس-۵۵۰ قابلیت رهگیری موشک‌های بالستیک با بردهای متفاوت را دارد و در ارتفاع بالاتری نسبت به سیستم آمریکایی «تاد» THAAD و همچنین سامانه‌های اس-۴۰۰ اس-۵۰۰ عمل خواهد کرد.

در این حال «میتری شوگلف» رئیس سازمان همکاری‌های نظامی-روسیه گفته است که هندوستان ممکن است اولین کشوری باشد که روسیه به علت عمق روابط نظامی دو کشور، تسلیحات پیشرفته دفاع هوایی «پرومته اس-۵۰۰» را به آن کشور صادر نماید.

هندوستان یکی از شریکان راهبردی طولانی مدت روسیه بوده و از دیرباز تسلیحات نظامی‌روسی از جمله تاکت، سلاح‌های سبک و هوایما و کشتی و زیردریایی را به کار گرفته است. هند همچنین در حال خرید سامانه «تریلف اس-۴۰۰» است. دو کشور همچنین بطور مشترک در حال تولید موشک‌های فراصوت «براموس» BrahMos هستند. هندوستان هرچند یکی از شریکان دفاعی اصلی آمریکا است اما دوستی و «مشارکت راهبردی» بی‌سابقه‌ای هم با روسیه دارد. دهلی نو از سال ۱۹۹۱ تا کنون تسلیحاتی به ارزش هفتگفت ۷۰ میلیارد دلار از روسیه خریداری کرده و بین سالهای ۲۰۱۸ و ۲۰۱۹ نیز قراردادهای تسلیحاتی جدیدی به ارزش ۱۵ میلیارد دلار امضا کرده است. هر چند هندوستان در ارتباط با مسائلی مانند کیفیت، قطعات یدکی و هزینه‌های تعمیر و نگهداری ناامیدی‌ها و غلبه‌هایی داشته است اما روابط دو کشور در خصوص سبک و کار تسلیحات بنا به علاوه با بر جا خواهد ماند از جمله اینکه این روابط سابقه‌ای تاریخی از زمان اتحاد شوروی دارد. علت دیگر هم این است که هند به علت آشنایی اپراتوری همچنان به روسیه برای ادامه کار نیروهای نظامی‌وابسته است. علت سوم هم اینکه هندوستان همچنان تسلیحات روسیه را از لحاظ هزینه به صرفه می‌داند.